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Landbruksdepartementet, postmottak@lmd.dep.no 
 
Deres referanse: 19/120-1 HØRING AV ENDRINGER I REINDRIFTSLOVEN 
 
Lovfesting av obligatorisk individmerking og åpning for tilgang til den enkeltes 
reintall 
 
Reinbeitedistrikt 30 C Østre sonestyre/Nuorttabealli, heretter Nuortajohtolat, går på 
det sterkeste mot forslagene om lovfesting av obligatorisk individmerking av rein og 
lovfesting av åpning for tilgang til den enkelte reineiers reintall. Vi anmoder om at 
forslagene ikke fremmes for Stortinget nå. Subsidiært ber vi om 
dispensasjonsbestemmelse så Nuortajohtolat kan unntas fra slike bestemmelser. 
Nuortajohtolat krever å få delta i konsultasjoner om disse bestemmelser.  
 
Reglene for beitebruk er etter dagens lov distriktsstyrenes ansvar. Distriktsstyret og 
siidaene har ikke behov for obligatorisk individmerking eller tilgang til oppgitte 
reintall for den enkelte for å kunne optimalisere beitebruken i distriktet. 
Distriktsstyret og siidaene har den oversikt og kunnskap som trengs. Departementets 
begrunnelse er derfor ikke holdbar («behovet for styrket kontroll av at 
beiteressursene forvaltes på en forsvarlig måte», side 3 i det utsendte høringsnotat).  
 
Departementet argumenterer med at obligatorisk individmerking vil «bidra til mer 
presise og mindre ressurskrevende reintellinger, både for forvaltningen og næringen 
selv» (side 3 i høringsnotatet). Vi er ikke kjent med at dagens reintellinger er 
upresise for den rein som telles. Når det gjelder kostnader med reintellinger, stiller vi 
oss uforstående til at obligatorisk individmerking ikke kommer til å koste noe. 
Departementet tenker seg å belaste reindriftsavtalen og reineierne med kostnadene. 
Dette er urimelig. Det offentlige må fortsatt finne dekning for den offentlige kontroll 
av reintallet over egne budsjetter, og ikke skyve kostnadene over på reineierne.  
 
Departementet argumenterer videre med at individmerking vil kunne «muliggjøre et 
mer rettet avlsarbeid». Avl er reineiers ansvar. Vi er ikke kjent med at reineierne 
ønsker obligatorisk individmerking for bedre avl. Heller ikke dette argument anses 
som holdbart. 
 
Departementet nevner videre «forenklinger og økt sikkerhet i tilskuddsforvaltningen, 
samt når det gjelder dokumentasjon av tap av rein til bl.a. rovvilt» som argument for 
obligatorisk individmerking. Tilskuddsforvaltningen er det offentliges ansvar. Det er 
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urimelig at reineierne skal betale for forenklinger og økt sikkerhet i denne. 
Dokumentasjon av tap til rovdyr er et problem som neppe løses ved at 
individmerking gjøres obligatorisk. Departementet har i alle fall ikke argumentert for 
dette, bare påstått det. 
 
Lovforslaget om åpning for opplysninger om enkeltutøveres reintall til andre i 
næringen bygger på en forutsetning om at reineierne i dag ikke har tilstrekkelig 
kunnskap om nabosiidaenes reintall, og derfor øker eget reintall «for sikkerhets 
skyld». Dette er tøv. Hos oss har reineierne til enhver tid den nødvendige kunnskap 
om naboenes reinflokker. Denne kunnskap er langt mer presis, helhetlig og operativ 
enn det registrerte reintall. 
 
Departementets erfaring av at siidaandeler har tapt betydelige tilskudd fordi de ikke 
har visst hvor mye rein de andre siidaandeler har hatt må være unntakstilfeller som 
må kunne løses internt i siidaen, eller i verste fall ved endring av 
tilskuddsbetingelsene. Det er ikke argumentert for at det er behov for lovendring for 
å løse dette. 
 
Samlet sett er disse to lovforslag ikke i reineiernes interesse, slik vi ser det. Vi har 
heller ikke erfart at den lokale reindriftsforvaltning har ønsket disse lovendringer. 
Tvert imot er det vårt inntrykk at de ikke ser dette som en løsning på de problemer 
de sliter med. 
 
Forslagene bryter også med de premisser som ligger til grunn for reindriftsloven og 
reindriftspolitikken, jf for eksempel «Valg av hovedprinsipp» i St.meld.nr 28 1991-
1992 s 107-108, hvorfra vi siterer et lite avsnitt: 
 

Regjeringen mener næringen selv må spille en aktiv rolle for at 
ressursproblemene i næringen skal kunne løses. Det vil ikke være 
mulig å gjennomføre løsninger som ikke reineierne identifiserer seg 
med eller ser seg tjent med på sikt. Et sentralt poeng i denne 
sammenheng er å dra nytte av de omfattende kunnskapene 
reineierne har om næringen. 

 
 
Lovforslaget om oppnevning av Reindriftsstyret 
 
 
Lovforslaget om Reindriftsstyret er greit. Vi anmoder om at det også lovfestes at 
flertallet av Reindriftsstyret skal ha solid reindriftsfaglig kompetanse. 
 
Vi vil benytte anledningen til å be om at minst ett medlem i Reindriftsstyret den 
kommende periode har førstehånds kunnskap om og forståelse av situasjonen i 
Nuortajohtolat.  Dette for å bidra til raskere og mer effektive prosesser for 
overholdelse av beitebruksregler av forskjellige typer, riving av ulovlige gjerder osv.  

mailto:reinbeite30c@gmail.com


Nuortajohtolat 
 Reinbeitedistrikt 30 C Østresone/Nuortajohtolat 
  reinbeite30c@gmail.com              organisasjonsnummer: 988826782 
 

Leder: Aslak J. Eira, tlf  91 51 78 78 
Sekretær: Anne Cathrine Rørholt, tlf 91 13 12 13       
Post: Grønnegt 21 b, 9008 Tromsø 

Styret i Nuortajohtolat har nylig vedtatt endringer i bruksreglene som vil gi en bedre 
bruk av beitene og mer levelige forhold for alle siidaene som flytter i sonen. Vi 
ønsker plass i reindriftens øverste fagstyre for å kunne sikre denne prosessen best 
mulig, og for å kunne delta direkte i den faglige debatt om gjennomføring av 
selvstyret i reindriften, og den nye (2007-loven) rollefordelingen mellom reindriften 
og forvaltningen. 
 
Spørsmål om helhetlig gjennomgang av reindriftsloven 
 
For øvrig deles departementets syn på at det er for tidlig med en helhetlig 
gjennomgang av reindriftsloven. Utvikling av selvstyret i reindriften og den nye 
rollefordeling mellom distriktsstyret og forvaltningen må få sette seg før nye store 
endringer kan vurderes på en god måte. Vi ser for oss at neste skritt er at loven 
baserer seg på en organisering der siidaen mer enn den enkelte reindriftsutøver står 
sentralt, og der distriktene forholder seg til siidaene, ikke den enkelte utøver. 
 
14 februar 2019 
 
Aslak J. Eira, sign 
leder 
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